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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i relation til implementeringen af OECD-aftalen oplyse, om spor 1 skal im-

plementeres ved et konvent med samtidig implementering i alle lande, eller om det skal 

implementeres i et separat EU-spor? 

 

Svar 

Danmark har tilsluttet sig OECD-aftalen om beskatning af den digitale økonomi af 8. ok-

tober 2021, som adresserer de skattemæssige udfordringer, der er forbundet med digitali-

seringen af økonomien.  

 

Formålet med OECD-aftalen er en delvis omfordeling af beskatningsret, som sikrer, at de 

allerstørste og mest profitable multinationale koncerner fremadrettet skal betale en del af 

deres selskabsskat i de lande, hvor de har deres markeder (spor 1), og en global mini-

mumsbeskatning på 15 pct., som er et effektivt tiltag til at bekæmpe global skatteundgå-

else og skattespekulation (spor 2). 

 

Omdrejningspunktet for forhandlingerne af OECD-aftalens spor 1 er to instrumenter, 

nemlig: En multilateral konvention om omfordeling af beskatningsret til de største og 

mest profitable koncerner og et sæt modelregler for national implementering af den mul-

tilaterale konvention. 

 

Den multilaterale konvention vil skulle skabe det folkeretlige grundlag for fordeling af be-

skatningsret i medfør af OECD-aftalens spor 1, hvorefter Danmark efter ratifikationen af 

den multilaterale konvention vil få, men også afgive, beskatningsret til de største og mest 

profitable koncerner i andre lande, uanset om Danmark i dag har en dobbeltbeskatnings-

overenskomst eller ej med de(t) land(e), som ligeledes ratificerer konventionen. OECD 

har angivet, at konventionen forventes underskrevet af de tiltrædende lande i løbet af juni 

måned 2022.   

 

Med udgangspunkt i modelreglerne for national implementering af OECD-aftalens spor 

1 vil der skulle indføres danske nationale skatteregler, som fastlægger den beskatningsret, 

som Danmark vil få til de største og mest profitable koncerner  

 

Det bemærkes, at EU-Kommissionen den 22. december 2021, i forbindelse med fremlæg-

gelsen af sit forslag til nye egne indtægter til EU, tilkendegav, at der ville blive fremsat et 

direktivforslag til EU-implementering af OECD-aftalens spor 1. Det nærmere indhold af 

dette direktivforslag er endnu ukendt, men det forventes, at direktivforslaget vil tage sit 

udgangspunkt i, at OECD-aftalens spor 1 skal implementeres ensartet og konsistent i EU 

samt i overensstemmelse med EU-retten og det indre marked. 

 

Generelt er de nærmere rammer for implementeringsprocessen forbundet med en vis 

usikkerhed, idet forhandlingerne i OECD fortsat pågår. Der er derfor endnu ikke fuld 

klarhed over, hvorledes spor 1 konkret vil skulle implementeres, herunder betydningen af 

det varslede EU-direktiv i forhold til implementeringsprocessen. 
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